▼
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУ Н ИЦ И П АЛ Ь 110 ГО О Г> РАЗО ВАНИ Я
«КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВОЛХОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИ ИГР АДСКОЙ ОБЛАСТИ
в то р о ю  созыва

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2017 года № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Киеельнинское сельское
п о с е л е н и е »  от 14 ноябри 2016 года Д'Ь 41 « О  ставках оплаты жилищных услуг на

территории муниципального образовании «Киеельнинское сельское
поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на

2017 год»

Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры № 07-17-2017 от 23.01.17 на
предмет соответствия требованиям федерального законодательства it области обращения с
отходами, об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса в части
установлении размера платы за сбор г. вывоз твердых бытовых отходов от населения, на
решение Совета депутатов МО «Киеельнинское сельское поселение» от 14 ноября
2016 года № 41 « О ставках оплаты жилищных услуг на территории муниципального
образования «Киеельнинское сельское поселение»'Волховского муниципального
района Ленинградской области на 2017 год» решил:

1. Признать протест Волховской городской прокуратуры № 07-17-2017 от 23.01.17 на
Гтредмег соответствия требованиям федерального законодательства в области обращения с
отходами, об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса в части
установлении размера платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов от населения, на
решение Совета депутатов МО «Киеельнинское сельское поселение» от 14 ноября
2016 года № 41 « О ставках оплаты жилищных услуг на терри тории муниципального
образования «Киеельнинское сельское поселение» Волховского муниципального
района Ленинградской области на 2017 гол» обоснованным.

2.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО «Киеельнинское
сельское поселение» от 14 ноября 2016 года М  41 « О ставках оплаты жилищных
услуг на территории муниципального образования «Киеельнинское сельское
поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017
год»:

2.1.Исключить из решения Совета депутатов МО «Киеельнинское сельское
поселение» от 14 ноября 2016 года № 41 « О  ставках оплаты жилищных услуг на

f .  —.......
территории муниципального образования «Кисельнинское сельское
поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017
год» пункты 1.5 и 1.6.

2.2. Признать утратившим силу пункт 4 и 5 в Приложении №1 решения Совета
депутатов МО «Кисельнинское сельское поселение» от 14 ноября 2016 года № 41 « О
ставках оплаты жилищных услуг на территории муниципального образования
«Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2017 год».

2.3.Внести изменения с 01 апреля 2017 года в пункт 1 «содержание и ремонт
жилищного фонда» в Приложении №1 решения Совета депутатов МО «Кисельнинское
сельское поселение» от 14 ноября 2016 года № 41 « О ставках оплаты жилищных
услуг на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское
поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017
год» согласно Приложения № 1.

3. Настоящее решение вступает в сил) с 01 апреля 2017 года, но не ранее, чеЛ
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете
«Провинция. Северо-Запад», подлежит размещению на официальном сайте

м униципального образования «Кисельнинское сельское поселение» \у\уу/.киеельия.г>ф.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и
благоустройству.

Глава муниципального образования
«Кисельнинское сельское поселение» О.В.Аверьянов

Утверждены
решением Совета депутатов
м у н иципалыю го образования

Кисельнинское сельское поселение
В С' л х о в с к о го м у 11 и ц и п ал ь н о го район а

J 1енинградской области
от 07 февраля 2017 года №  3

(приложение №1)

Ставки оплаты жилищных услуг на территории
муниципального образовании Кпсслышнское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

Вид услуг
Единицы

измерения

Ставки оплаты услуг в месяц

с 01.04.2017г.

Содержание и ремонт жилищ ного фонда (тариф налогом на добавленную стоимость 18 % не
облагается)

- Многоквартирные дома со всеми
видами коммунального обеспечения без

лифта и мусоропровода (Экономически
обоснованный тариф) Руб./м кв. в мес. 32,25

- Неблагоустроенные жилые дома с
печным отоплением, выгребными ямами

или выносными туалетами (Экономически
обоснованный тариф) Руб./м кв. в мес. 15,17

- Многоквартирные дома со всеми
видами коммунального обеспечения без

м*. лифта п мусоропровода тариф для
населения Руб./м кв. в мес. 25.54

- Неблагоустроенные жилые дома с
печным отоплением, выгребными ямами

или выносными туалетами, тариф для
населения Руб./м кв. в мес 12,54